关于征集2020年度国家自然科学基金区域创新发展联合

基金（黑龙江）申报指南建议的通知
各有关单位：

为充分发挥国家自然科学基金区域创新发展联合基金（以下简称“区域创新发展联合基金”）的导向作用，保证2020年度区域创新发展联合基金指南方向与我省经济社会和科技创新发展需求相衔接，做好我省2020年区域创新发展联合基金项目指南编制工作，解决我省经济、社会、科技发展的重大科学问题和关键技术难题、推动我省科技发展和人才培养，现就征集申报指南建议有关事宜通知如下。
一、区域创新发展联合基金项目属于国家自然科学基金重点项目类别，请按照国家自然科学基金重点项目层次进行建议，项目的直接费用资助强度平均300万元/项，资助期限为5年。
二、本次征集项目指南应突出黑龙江省产业特色和资源优势，瞄准我省产业发展和领域研究中急需解决的科学问题和关键共性技术，应紧紧围绕生物与农业、环境与生态、能源、新材料与先进制造、现代交通与航空航天、电子信息、人口与健康等7个领域开展应用基础研究。
三、请各单位结合自身优势科研领域，组织科技人员参照项目指南建议表（见附件）撰写项目指南建议，建议人应具有牵头承担国家级基础研究、应用基础研究项目的经历，综合考虑国家自然基金委对项目申报的总体限项要求，避免在研人员重复申报。
四、指南建议由提出单位统一报送，不受理以个人名义报送的指南建议。请各单位于2019年10月20日前将指南建议汇总后将电子版发送至联系邮箱，纸质材料（加盖公章）于2019年10月21日前报送至（或快递邮寄）省科技厅基础研究处。

联系人：王秀锋、杨雪，联系电话：0451-82632603。

E-mail：kjtxm@126.com
邮寄地址：哈尔滨市南岗区中山路202号

黑龙江省科学技术厅                               
2019年9月23日                                   